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Projekti: MBROJTJA NDËRKUFITARE 

 

 

Projekti “Crossborder –Fireshield” tashme eshte ne nje faze te implementimit te tij i cili koordinon 

me se miri aktivitetet specifike te tij per te percjell sa me shume informacion dhe ndergjegjesim ne 

komunitet perfituese te tij . 

 

Si rrjedhim kane vijuar aktivitetet  ne cdo zone  territoriale, ku secili partner fokuson objektivin e 

arritjes rreth  qellimit te projektit qe eshte mbrotja nga zjarri. 

 

Tashme ka nisur fushata ndergjegjesuese mbi mbrojtjen nga zjarri ne shkollat e komunes se 

Bogovines, per te vijuar me tej ne komunen Vrapcisht, ne disa shkolla ne qytetin e Tetoves dhe per 

ta permbyllur ne te gjitha shkollat 9-vjecare ne Bashkine Cerrik. 

 

Ekipi i projektit gjate zhvillimit te takimeve ndergjegjesuese neper shkolla ben prezantimin e 

projektit, qellimin dhe  rendesine e tij duke bere dhe shperndarjen e broshurave  perkatese nen 

titullin “Mbrotja nga zjarri ,pergjegjesi e te gjitheve”. 

 

 

Fushata  sensibilizues shihet si nje element shume i rendesishem per impaktin e projektit ne 

komunitet  duke vene theksin te nje shperndarje e gjere sensibilizimi dhe angazhimi komunitar.  
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